DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º . Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 655.345,74 (seiscentos e cinquenta 
e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), para cobrir despesas com execução dos 
recursos da Lei Aldir Blanc – Ações de Apoio Emergência para o Setor de Cultura, conforme descrição: 

Órgão 02 PREFEITURA MUNICIPAL 
Unidade 08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE